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İQTİSADİYYAT

Xəzər dənizinin Azərbaycan sek-
torunda yerləşən “Şahdəniz” yatağı-
nın zəngin qaz və kondensat ehtiyat-
ları ölkəmizə olan beynəlxalq marağı 
getdikcə artırır. Bunun nəticəsidir ki, 
“Şahdəniz” qazı zaman keçdikcə özünə 
daha çox alıcı tapır. Avropanın enerMi 
xəritəsinin zənginləşdirilməsinə xid-
mət edən Cənub Qaz Dəhlizinin uğurlu 
fəaliyyəti isə “Şahdəniz” layihəsi səhm-
darlarının səmərəli fəaliyyətindən ası-
lıdır. 

“bp–Azərbaycan” şirkətinin 2025-ci ilin 
yekunları ilə bağlı hesabatına əsasən, il ər-
zində “Şahdəniz” layihəsinin əməliyyat təd-
birlərinə 2 milyard 315 milyon dollar, əsaslı 
məsrəflərinə isə 1 milyard 87 milyon dollar 
xərclənib. Həmin vəsaitin böyük əksəriyyəti 
hazırda fəal işlənmə mərhələsində olan “Şah-
dəniz-2” layihəsinə sərf edilib. 

Zəngin qaz və kondensat ehtiyatlarına 
görə seçilən “Şahdəniz” yatağında ötən müd-
dətdə iki hasilat platforması quraşdırılaraq 
istismara verilib. Həmin qurğuların gündə-
lik hasilat gücü, təxminən, 77 milyon (ildə 
28 milyard kubmetrdən artıq) kubmetr təşkil 
edir. gtən il “Şahdəniz-Alfa” və “Şahdə-
niz-Bravo” adlı platformalardan, ümumilik-
də, 27 milyard kubmetr qaz və 4 milyon ton 
kondensat çıxarılıb. 

Layihə səhmdarları tərəfindən “Şahdə-
niz” yatağının bir neçə mərhələdə işlənməsi 
ilə bağlı qərar qəbul olunub. Yatağın birinci 
işlənmə mərhələsi çərçivəsində tikinti-quraş-
dırma işlərinə 2003-cü ilin əvvəllərində, ilk 
qazın hasilatına isə 2006-cı ilin sonlarında 
başlanılıb. Yatağın ikinci işlənmə mərhələsi 
isə genişliyi və əhatəliyi baxımından daha 
çox seçilir. İl ərzində əlavə olaraq daha 16 
milyard kubmetr qaz hasilatını nəzərdə tutan 
bu mərhələ çərçivəsində genişmiqyaslı təd-
birlər həyata keçirilir. 

Hazırda “Şahdəniz-2” layihəsi çərçivə-
sində ilk dəfə olaraq Xəzər dənizində yatağın 
sualtı işlənməsi texnologiyası tətbiq olunur 

ki, bu da bp şirkətinin dünya üzrə operato-
ru olduğu ən iri sualtı infrastrukturdur. Təx-
minən, 28 milyard ABŞ dolları həcmində 
investisiya qoyulmuş bu layihə, ümumilik-
də, planlaşdırılmış ən azı 26 sualtı quyudan, 
bir-birinə körpü ilə birləşdirilmiş iki plat-

formadan, 500 kilometr uzunluğunda sualtı 
boru kəmərləri və axın xətlərindən, Səngəçal 
terminalında əsaslı genişləndirmə işlərindən 
ibarətdir. 

Layihənin detallarına, həmçinin Azər-
baycan ərazisində 428 kilometr, Gürcüstan 
ərazisində isə 59 kilometr uzunluğunda yeni 
boru kəmərləri və iki yeni kompressor stansi-
yası, eləcə də Cənubi Qafqaz boru kəmərinin 
(CQBK) genişləndirilməsi daxildir. 

“Şahdəniz” yatağının ikinci işlənmə mər-
hələsində qaz hasilatına 2018-ci il iyulun 
30-da başlanılıb. Həmin gün yatağın şimal 
cinahındakı “SDC03Z” quyusunun istismara 
verilməsi ilə “Şahdəniz Bravo” platformasın-
dan ilk qaz əldə olunub. Sonrakı illərdə yeni 
quyuların istismara daxil edilməsi ilə hasilat 
artmağa başlayıb. 2022-ci ildə “Şahdəniz-2” 
layihəsi çərçivəsində daha bir uğura imza 
atan konsorsium iştirakçıları yatağın qərb-cə-
nub cinahını işlənməyə daxil ediblər. 

2025-ci ilin dördüncü rübündə “Şahdə-
niz-“2 layihəsi çərçivəsində yatağın şərq-şi-
mal cinahındakı quyularda sualtı işlər üzrə 
fəaliyyətlər davam etdirilib. “Xankəndi” 
 sualtı tikinti gəmisi ilə hazırda istismarda 
olan bütün “Şahdəniz-2” və AÇG sualtı ha-

silat obyektlərinə texniki xidmət, yoxlama və 
müdaxilə ilə bağlı ümumi işlərə dəstək veri-
lib. İlin son rübündə gəminin ümumi yoxla-
ma və texniki xidmət işləri, o cümlədən yan 
hərəkəti tənzimləyən qurğunun təmiri uğurla 
başa çatdırılıb. 

gtən il layihə çərçivəsində nəzərdə tu-
tulmuş qazma əməliyyatları da qrafikə uy-
ğun davam etdirilib. Dördüncü rübdə “Şah-
dəniz Alfa” platformasının qazma qurğusu 
ahəngdar iş reMiminə qaytarılıb. Bu da quyu-
larda bir sıra əlavə perforasiya işlərinə baş-
lamağa imkan yaradıb. Bununla yanaşı, rüb 
ərzində “İstiqlal” qazma qurğusu SDG03 
quyusunda əlavə perforasiya işləri həyata 
keçirib və yatağın qərb cinahında SDD05 
quyusunda karotaM və birləşdirmə boruları-
nın düzülməsinə başlayıb. “Heydər Əliyev” 
qazma qurğusu isə yatağın şərq-şimal ci-
nahında SDH05 quyusunun qazma işlərini 
davam etdirib. 

Bütövlükdə isə, ötən müddətdə “Şahdə-
niz-2” layihəsi çərçivəsində 23 quyu qazılıb. 
Həmin quyuların 5-i yatağın şimal cinahında, 
5-i qərb cinahında, 4-ü şərq-cənub cinahında, 
5-i qərb-cənub cinahında, 4-ü isə şərq-şimal 
cinahında yerləşir. 

“Şahdəniz” yatağından çıxarılan qaz su-
altı infrastruktur vasitəsilə Səngəçal termi-
nalına nəql olunur. Buradakı qurğular qazı 
qəbul edərək Cənubi Qafqaz boru kəmərinə 
(CBQK) ötürür. 2025-ci ildə “Şahdəniz” qa-
zının, eləcə də “Azəri-Çıraq-Günəşli” (AÇG) 
yataqlar blokundan neftlə bərabər çıxarılan 
səmt qazının sualtı boru kəmərləri vasitəsilə 
Səngəçal terminalına göndərilməsi davam 
edib. Terminalın texniki emal sistemlərinin 
gündəlik gücü hazırda, təqribən, 81 milyon 
kubmetrdir. 

hmumi qaz emalı və ixracı gücü isə 
(AÇG səmt qazı da daxil olmaqla) gündəlik 
100 milyon standart kubmetr təşkil edir. Qaz 
Səngəçal terminalından Cənubi Qafqaz boru 
kəməri (CQBK) və terminalın qaz emalı ob-
yektlərini SOCAR-ın “Azəriqaz” İstehsalat 
Birliyininın qazpaylama sistemi ilə birləş-
dirən Azərbaycana məxsus qaz kəməri ilə 
ixrac olunur. gtən il buradan gündəlik orta 
hesabla, təxminən, 74,4 milyon kubmetr 
“Şahdəniz” qazı göndərilib. 

İl ərzində qazın “Şahdəniz” yatağından 
Azərbaycan (SOCAR-a), Gürcüstan (GOGC 
şirkətinə) və Türkiyə (BOTAŞ şirkətinə) 
bazarlarına, çoxsaylı obyektlər üçün BTC 
şirkətinə, eləcə də Avropadakı alıcılara çat-
dırılması davam etdirilib. 2025-ci ildə CQ-
BK-nin ixrac üçün gündəlik orta ötürücülük 
gücü 63,7 milyon kubmetr təşkil edib. gtən 
il kəmərin əməliyyat xərclərinə 71 milyon 
dollar, əsaslı xərclərinə isə 38 milyon dollar 
sərf olunub. 

Xatırladaq ki, Azərbaycan qazını Avro-
paya çatdıran Cənub Qaz Dəhlizinin mühüm 
seqmentlərindən sayılan Cənubi Qafqaz boru 
kəməri 2006-cı ilin sonlarında istismara ve-
rilib. gtən müddətdə Gürcüstan, Türkiyə və 
Avropadakı istehlakçıları daha çox “mavi ya-
nacaq”la təmin etmək məqsədilə sözügedən 

kəmərin imkanları xeyli genişləndirilib. Yeri 
gəlmişkən, genişləndirilmiş Cənubi Qafqaz 
boru kəməri sistemi ilə kommersiya qaz 
həcmlərinin Türkiyəyə çatdırılmasına 2018-
ci ilin iyun ayında, Avropaya isə 2020-ci ilin 
dekabrında başlanılıb. 

gtən il “Şahdəniz” yatağında daha bir 
mühüm layihənin icrasına başlanılıb. Dəyə-
ri 2,9 milyard dollar təşkil edən “Şahdəniz 
kompressiya” layihəsində məqsəd yataqdakı 
aşağı təzyiqli qaz ehtiyatlarını əlçatan etmək-
lə burada maksimum qazvermə əmsalına nail 
olmaqdır. Layihə çərçivəsində istismara ve-
riləcək unikal platformanın “Şahdəniz” yata-
ğından, təxminən, 50 milyard kubmetr əlavə 
qaz və 25 milyon barelə yaxın əlavə konden-
sat hasilatına və ixracına imkan yaradacağı 
gözlənilir. Layihə, həmçinin yataqdan hasil 
edilən qazın təzyiqini artıraraq ixracını təmin 
etmək məqsədi daşıyır. Mövcud “Şahdəniz” 
platformalarının yaxınlığında yerləşəcək 
yeni kompressiya platforması suyun 85 metr 
dərinliyində quraşdırılacaq. 

2025-ci ilin iyun ayında yekun investisi-
ya qərarı qəbul edildikdən sonra “Şahdəniz 
kompressiya” layihəsi üzrə bir sıra müqa-
vilələr imzalanıb. Həmin müqavilələrə mü-
həndis-layihələndirmə və təchizat xidmətləri, 
üst modulların və dayaq blokunun tikintisi, 
platformanın daşınması və dənizdə quraşdı-
rılması, eləcə də sualtı qurğuların layihələn-
dirilməsi, təchizatı, tikintisi və quraşdırılması 
işləri daxildir. Layihə, həmçinin “Şahdəniz” 
müqavilə sahəsində quraşdırılacaq bir sıra 
əlaqədar obyektləri, eləcə də “Şahdəniz Alfa” 
və “Şahdəniz Bravo” platformalarında, eləcə 
də Səngəçal terminalında mövcud infrastruk-
tur üzərində aparılacaq bir sıra mühüm işləri 
də əhatə edir. 

Tələb olunan hərtərəfli keyfiyyət və 
əməyin təhlükəsizliyi yoxlamaları uğurla 
bitdikdən sonra sentyabr ayında “Şahdəniz 
kompressiya” platformasının üst modulları 
üçün polad kəsimi işlərinə start verilib. Ti-
kinti-quraşdırma işlərinin 2029-cu ildə başa 
çatması ilə “Şahdəniz kompressiya” platfor-
masının həmin ildə “Şahdəniz Alfa”, 2030-cu 
ildə isə “Şahdəniz Bravo” platformalarından 
hasil edilən qaz həcmlərini kompressiya et-
mək üçün qəbul etməyə hazır olacağı plan-
laşdırılır. 

Mirbağır YAQUBZA'Ə 
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“Șahdəniz” yatağında yeni mərhələ bașlanır
³.RmSressi\a´ la\iKəsi əlaYə �� mil\arG NXbmetr qaz Kasilatına imNan \araGacaq 

Bu gün respublikamızın inkişaf 
modelində modernləşmənin təkcə 
mərkəzdə deyil, bütün ölkə üzrə para-
lel şəkildə həyata keçirilməsi üstünlük 
təşkil edir. İnfrastruktur siyasəti isə 
bu modelin əsas dayaqlarından biri-
dir. Prezident İlham Əliyevin dəfələrlə 
vurğuladığı kimi, regionların inkişafı 
ümumi milli inkişafın ayrılmaz tərkib 
hissəsidir.

Yol infrastrukturu isə iqtisadiyyatın 
“qan dövranı sistemi” hesab olunur. Müasir 
və təhlükəsiz yol şəbəkəsi olmadan nə sə-
naye, kənd təsərrüfatı, turizm, nə də sosial 
xidmətlərin səmərəli fəaliyyəti mümkün-
dür. Bu baxımdan Yardımlıda 3D formatlı 
yolun salınması texniki yenilik olmaqla 
bərabər, həm də dövlət siyasətinin məntiqi 
davamıdır.

“Ağıllı” yol ayıqlığa çağırır
Regionlarda innovativ texnologiyaların 

tətbiqi göstərir ki, infrastruktur layihələri 
artıq təkcə sosial-mədəni, iqtisadi obyekt-
lərin tikintisi kimi deyil, eyni zamanda, 
strateMi idarəetmə və rəqəmsal transfor-
masiya vasitəsi olaraq nəzərdən keçirilir. 
Bu yanaşma respublikamızda qəbul edilən 
uzunmüddətli inkişaf kursu ilə tam uzlaşır. 
Adıçəkilən rayonda 3D formatlı yol layihə-
si də rəmzi xarakter daşımaqla bərabər, 
daha geniş konsepsiyaya əsaslanır. Buna 3 
mühüm istiqamətin vəhdəti – regional ba-

lanslı inkişaf, rəqəmsal texnologiyaların və 
təhlükəsiz infrastrukturun qurulması kimi 
yanaşılır. 

Qeyd edək ki, müasir dünyada yol iqlim 
dəyişikliklərinə uyğunlaşan və təhlükəsizli-
yi proqnozlaşdıran sistemdir. Azərbaycanın 
da bu istiqamətdə davamlı addımlar atma-
sı ölkənin infrastruktur siyasətinin key-
fiyyət mərhələsinə keçdiyini göstərir. 3D 
layihələndirmə və innovativ təhlükəsizlik 
həlləri isə dövlət üçün uzunmüddətli maliy-
yə səmərəliyi, vətəndaş üçün təhlükəsizlik, 
region üçün iqtisadi dinamika deməkdir. Bu 
model genişləndikcə, yol təsərrüfatı klassik 
tikinti sahəsindən çıxaraq intellektual inf-
rastruktur sisteminə transformasiya olunur. 

Beləliklə, Yardımlıda tətbiq edilən 3D 
yol yanaşması kiçik bir coğrafiyada gerçək-
ləşdirilən təşəbbüs olmaqla bərabər, həm də 
Azərbaycanın gələcək inkişaf fəlsəfəsinin 
göstəricisidir. Modernləşmə isə artıq pay-
taxtdan regionlara doğru deyil, eyni vaxtda 
və paralel şəkildə bütün ölkə üzrə həyata 
keçirilir. Bu isə davamlı və inklüziv inkişaf 
modelinin əsas şərtidir.

Bəs 3D formatlı yol hansı cəhətləri ilə 
diqqət çəkir" Bu sualın cavabında yol eks-
perti Nuru Hüseynzadə bildirdi ki, yeni 
anlayış beynəlxalq təcrübədə daha çox 3D 
vizual təsirli yol nişanlanması kimi qəbul 
edilir. Bu halda yolun üzərindəki zebra ke-
çidləri, sürət azaldıcı zolaqlar və ya təhlükə 
nişanları ilə xüsusi perspektiv boyama tex-
nikası əsasında üçölçülü (həcmli) görüntü 
yaradılır. Sürücü uzaqdan baxdıqda bu zo-
laqlar yolun üzərində real fiziki maneə kimi 
görünür. Məqsəd isə sürətin azaldılması, 
piyadaların təhlükəsizliyinin artırılması və 
diqqətin cəmlənməsidir. Bu metod ilk dəfə 
geniş tətbiqini İslandiya və Hindistan kimi 
ölkələrdə tapıb. Sonradan Çin və Birləşmiş 
Ərəb Əmirlikləri də bu təcrübəni tətbiq 
edib.

hmumiyyətlə, 3D rəqəmsal layihələn-
dirmə əsasında inşa edilən yol daha geniş 
və texnoloMi anlayışdır. Belə yollar 3D ge-
odeziya xəritələri, rəqəmsal relyef model-
ləri və lazer skan texnologiyaları əsasında 
layihələndirilir və tikilir. Eyni zamanda, 
daha dəqiq yamac bucaqları ilə qurulur, 
su axınının düzgün istiqamətləndirilməsini 
gerçəkləşdirir, sürüşmə və eroziya riskini 
azaldır və dağlıq ərazilər üçün səmərəli həll 
sayılır. Yardımlı kimi dağlıq rayonda isə bu 
yanaşma xüsusi əhəmiyyət daşıyır. 

Səmərəli və sərfəli layihə 
Beynəlxalq təcrübəyə əsasən, rəqəm-

sal layihələndirmə ilkin mərhələdə 5-7 faiz 
əlavə planlaşdırma xərci yaratsa da, uzun-
müddətli dövrdə 15-25 faizədək qənaətin 
əldə edilməsini reallaşdırır. Xüsusilə dağlıq 
ərazilərdə sürüşmə və eroziya risklərinin 
azalması gələcək büdcə yükünü əhəmiyyət-
li dərəcədə aşağı salır. Əgər Yardımlı kimi 
rayonlarda bu model sistemli tətbiq olunar-
sa, dövlət büdcəsi üçün orta və uzunmüd-

dətli dövrdə ciddi qənaət səmərəliyi müşa-
hidə edilər. 

Bütün bu amillər yol infrastrukturunun 
nəqliyyat məsələsi olmaqla bərabər, həm 
də iqtisadi fəallığı artıran əsas hərəkətve-
rici  qüvvəsidir. Bu baxımdan layihə dağlıq 
relyefi və təbii landşaftı ilə seçilən sözü-
gedən rayonun turizm potensialına müsbət 
təsir göstərmək imkanlarını genişləndirir. 
Başqa sözlə, Yardımlıda 3D rəqəmsal la-
yihələndirməsinin gerçəkləşdirilməsi təh-
lükəsiz və dayanıqlı yol infrastrukturunun 
qurulmasını sürətləndirir, səfər risklərini 
azaldır və turizm axınını gücləndirir. Bütün 
bunlarla bərabər, belə bir müasir texnologi-
yanın tətbiqi kiçik sahibkarlığın inkişafını 
stimullaşdırır. 

Qeyd edək ki, rayonda sözügedən 
rəqəmsal yol modelinin tətbiqi kənd təsər-
rüfatının inkişafına da müsbət təsir göstərə-
cək. Bu, eyni zamanda, Yardımlı kimi dağ-
lıq bir ərazidə məhsulun bazara vaxtında 
çatdırılmasını çətinləşdirən logistika prob-
lemi aradan qaldırılacaq, daşıma xərclə-
rini azaldacaq, məhsul itkisini minimuma 
endirəcək, fermerlərin gəlirini artıracaq. 
Bütün bunlarla bərabər, sosial xidmətlərə 
çıxışı da asanlaşdıracaq. Məsələn, rayonda 
təcili tibbi yardımın operativliyi yüksələ-
cək, təhsil müəssisələrinə əlçatanlıq yaxşı-
laşacaq. 

Yardımlıda 3D formatlı yolun salınması 
təşəbbüsü göstərir ki, müasir layihələndir-
mə və təhlükəsizlik texnologiyaları artıq 
regionlarda da tətbiq edilir. Rəqəmsal əsaslı 
infrastruktur modeli dövlət üçün uzunmüd-
dətli qənaət, vətəndaşlar üçün təhlükəsizlik, 
regionlar üçün isə iqtisadi dinamika vəd 
edir. Yardımlıda 3D formatlı yolun tətbiqi 
isə təkcə texniki yenilik deyil, həm də Azər-
baycanın qəbul etdiyi strateMi inkişaf sənəd-
ləri ilə uzlaşan bir yanaşmadır. Son illərdə 

ölkədə  infrastrukturun modernləşdirilməsi, 
regionların balanslı inkişafı və rəqəmsal 
transformasiya prioritet istiqamət kimi 
müəyyənləşdirilib.

Azərbaycan Respublikasının İqtisa-
diyyat Nazirliyi tərəfindən koordinasiya 
olunan və ölkənin uzunmüddətli inkişaf 
çərçivəsini müəyyənləşdirən “Azərbaycan 
2030:  sosial-iqtisadi inkişafa dair Milli Pri-
oritetlər” sənədində rəqabətqabiliyyətli iqti-
sadiyyat, dayanıqlı infrastruktur və rəqəm-
sallaşma əsas istiqamətlər kimi göstərilir. 
3D layihələndirmə və rəqəmsal yol tikintisi 
məhz bu prioritetlərin real tətbiq formasıdır. 
İnfrastrukturun yalnız fiziki deyil, eyni za-
manda, rəqəmsal əsaslarla planlaşdırılması 
dövlət idarəçiliyində məlumat əsaslı qərar-
vermə modelini gücləndirir.

glkədə həyata keçirilən regional inkişaf 
proqramları çərçivəsində yol infrastrukturu 
əsas komponent hesab olunur. Dağlıq və 
sərhəd rayonlarında müasir texnologiya-
ların tətbiqi regionlararası fərqlərin azal-
dılmasına xidmət edir. Yardımlı nümunəsi 
göstərir ki, innovativ yanaşmalar artıq yal-
nız paytaxt və iri şəhərlərlə məhdudlaşmır. 
Bu, dövlət investisiyalarının daha səmərəli 
və strateMi planlaşdırılmasına işarədir.

Rəqəmsal keçiddə  
“ağıllı” təşəbbüslər 

Son illərdə ölkədə rəqəmsal dövlət qu-
ruculuğu istiqamətində mühüm addımlar 
atılıb. Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Na-
zirliyi tərəfindən həyata keçirilən rəqəm-
sallaşma siyasəti nəqliyyat və logistika sek-
torunda da yeni texnologiyaların tətbiqini 
stimullaşdırır.

3D layihələndirmə gələcəkdə “ağıllı” 
nəqliyyat sistemləri, sensorlu monitorinq 
şəbəkəsi, real vaxtda yol vəziyyətinin təh-
lili, iqlim risklərinin proqnozlaşdırılması 
kimi elementlərin tətbiqi üçün baza yaradır. 
Bu isə infrastrukturun sadəcə tikinti obyekti 
deyil, həm də inteqrasiya olunmuş idarəet-
mə sistemi kimi formalaşması deməkdir.

Müasir infrastruktur siyasəti ekoloMi 
davamlılıq prinsiplərinə əsaslanır. 3D mo-
delləşdirmə torpaq işlərinin optimallaşdırıl-
ması, eroziyanın azaldılması və su resurs-
larının düzgün idarə olunması baxımından 
əhəmiyyətlidir. Bu yanaşma həm karbon 
izinin azaldılmasına, həm də uzunmüddətli 
ekoloMi balansın qorunmasına xidmət edir. 
Xüsusilə dağlıq rayonlarda iqlim dəyişik-
liklərinin təsirinə qarşı davamlı yol infrast-
rukturu formalaşdırmaq strateMi zərurətə 
çevrilib.

Yardımlıda 3D formatlı yolun salınma-
sı lokal layihə olmaqla yanaşı, milli inki-
şaf strategiyasının praktik təzahürüdür. Bu 
təşəbbüs rəqəmsal transformasiya siyasəti 
ilə uzlaşır, regionların inkişafına töhfə ve-
rir, dövlət investisiyalarının səmərəliliyini 
artırır və uzunmüddətli büdcə qənaəti yara-
dır. Beləliklə, 3D yol modeli Azərbaycanın 
 infrastruktur siyasətində yeni mərhələnin 
başlanğıcı kimi qiymətləndirilə bilər. Əgər 
bu yanaşma sistemli şəkildə genişləndirilər-
sə, ölkənin yol şəbəkəsi təkcə fiziki deyil, 
həm də rəqəmsal və intellektual infrastruk-
tur səviyyəsinə yüksələ bilər.

Vaqif BAYRAMOV 
XQ

Dağ yolları da rəqəmsallașır 
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Ekspert rəyi

Samir HEYDƏROV,
iqtisadçı-ekspert

Respublikamızın dağlıq rayonlarından 
olan Yardımlıda 3D formatında yolun salın-
ması ölkənin infrastruktur siyasətində yeni 
yanaşmanın tətbiqi kimi qiymətləndirilə 
bilər. 3D yol anlayışı ilk baxışda qeyri-adi 
səslənsə də, bu termin müasir yol tikintisi və 
təhlükəsizlik texnologiyalarının iki mühüm 
istiqamətini – üçölçülü vizual təhlükəsizlik 
həllərini və rəqəmsal 3D layihələndirmə 
əsaslı tikinti modelini özündə birləşdirir. 

Yardımlı kimi relyefi mürəkkəb olan ra-
yonda 3D texnologiyasının tətbiqi təsadüfi 
deyil. Ənənəvi layihələndirmə üsullarında 
torpaq sürüşməsi, eroziya və kəskin yamac 
problemləri sonradan əlavə xərclərə səbəb 
ola bilər. 3D model isə riskləri əvvəlcədən 
hesablamağa imkan verir.

Avropa ölkələrində, xüsusilə Norveç 
və Niderland kimi mürəkkəb relyefə malik 
dövlətlərdə rəqəmsal layihələndirmə artıq 
standart praktikadır. Bu yanaşma həm təh-
lükəsizlik, həm də büdcə səmərəliliyi baxı-

mından üstünlük təşkil edir. Eyni zaman-
da, 3D vizual elementlərin əsas üstünlüyü 
onların sürücünün diqqətinə birbaşa təsir 
etməsidir. Çünki fiziki “sürət kəsici” qurğu-
lardan fərqli olaraq, 3D təsirli nişanlanma 
avtomobilin mexaniki hissələrinə zərər ver-
mir, lakin sürücünü ehtiyatlı davranmağa 
məcbur edir. Bu, xüsusilə məktəb zonala-
rında və yaşayış məntəqələrində səmərəli 
sayılır.

Beynəlxalq nəqliyyat təhlükəsizliyi 
ekspertləri tərəfindən bu texnologiya “aşağı 
maliyyəli, yüksək təsirli” həll kimi qiymət-
ləndirirlər. İnfrastrukturun tam yenilənməsi 
ilə müqayisədə 3D vizual tətbiqləri daha 
sürətli və qənaətli olur. Yardımlıda 3D yo-
lun salınması isə yalnız texniki yenilik ol-
maqla yanaşı, həm də regionlarda innovativ 
yanaşmanın tətbiqi deməkdir. Bu, eyni za-
manda, bir neçə mühüm mesaM verir. 

İlk növbədə, infrastruktur siyasətində 
rəqəmsallaşmanın prioritet olduğuna diqqət 
çəkir, ikincisi, dağlıq rayonlarda təhlükə-
sizlik standartlarını yüksəldir, müasir la-
yihələndirmənin regionlara da tətbiqinə 
zəmin yaradır və üçüncüsü, turizm poten-
sialı olan ərazilərdə infrastruktur keyfiyyə-
tini artırır. Əgər bu təcrübə sistemli şəkildə 
davam etdirilərsə, gələcəkdə Azərbaycanın 
digər dağlıq rayonlarında da 3D əsaslı yol 
tikintisi modeli geniş tətbiq oluna bilər.

Beləliklə, 3D yol anlayışı yalnız es-
tetik və ya texniki yenilik deyil. Bu, in-
frastrukturun planlaşdırılmasında yeni 
düşüncə modelidir. Yardımlı nümunəsi 
göstərir ki, Azərbaycan regionlarda da 
müasir yanaşmaları tətbiq etmək imkanına 
malikdir. Uzunmüddətli perspektivdə isə 
3D layihələndirmə və təhlükəsizlik texno-
logiyaları dövlət büdcəsinə qənaət, region-
lara iqtisadi dinamika və vətəndaşlara daha 
təhlükəsiz yol mühiti vəd edir.
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